INDICAÇÃO Nº   555/2002

                        ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA JOAQUIM RANGEL BARBOSA, NO BAIRRO CIDADE JARDIM.

Senhor Presidente:

INDICO,   nos   termos  do  Regimento  Interno   desta Casa   de   Leis,   diretamente  ao  Sr.   Prefeito   Municipal, se  digne  Sua Excelência determinar ao departamento de trânsito da Administração que  providencie a  instalação  de  um redutor de velocidade, de acordo com as especificações do Código Nacional de Trânsito,   na   Rua  Joaquim  Rangel  Barbosa,  no  Bairro  Cidade  Jardim, mais precisamente na altura do número 338.

A    presente   solicitação   atende   a   insistentes pedidos   de   moradores  locais,  que  estão  preocupados   com a  freqüente  prática  de excesso de velocidade  por  motoristas imprudentes naquela via pública, que é íngreme, colocando em risco a vida dos transeuntes.

                                      SALA DAS SESSÕES, 18 de setembro de 2002.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 2º Vice-Presidente – PPS